
 
 

ESTADO DE ALAGOAS 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL 
CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO - CONSU 

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Doutor Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP 57.010-382 
Fone: (82) 3315-6703 - CNPJ 12.517.793/0001-08 

 

 
RESOLUÇÃO CONSU Nº. 07/2021, DE 26 DE MARÇO DE 2021 

 
 

O Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual de Ciências da 

Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

CONSIDERANDO a situação da fase vermelha em nosso estado, a atual pandemia global da 

COVID-19; 

 

CONSIDERANDO as informações contidas nos processos E:1104.0000000187/2021, 

E:41010.0000005518/2021 e E:41010.0000005521/2021, 

 

RESOLVE: 

 

Aprovar ad referendum a suspensão temporária do pleito eleitoral referente à Eleição para 

Coordenador do Curso de Medicina da Uncisal para o quadriênio 2021-2024. 

 
 

 

 

Dê-se ciência. 

E cumpra-se. 

 
 

Prof. Dr. HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA 

Presidente do CONSU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicada no DOE/AL em 29 de março de 2021. 




